

Tvungen bortforpagtning af cafeteria drift

Når man som Fritid & Samfund er en aktiv spiller på det folkeoplysende felt, er det altid interessant, når regeringen interesserer sig for området.

Vi er derfor også glade for, at der nu er kommet et udspil i forhold til de mange frivilligt drevne cafeteria og væresteder, der er rundtomkring i landets idrætshaller, klubhuse og andre samlingssteder.

Det kan derfor også være en rigtig god idé at sikre, at tilbuddet udliciteres, så der kan komme mest mulig konkurrence og det bedst mulige tilbud til brugerne af de folkeoplysende tilbud.

Der er bare lige det ...

At cafeteria drift rigtig mange steder i landet drives af frivillige, ikke fordi de synes, det er den optimale fritidsbeskæftigelse, men tværtimod fordi der ellers ikke ville være noget tilbud.

Virkeligheden er desværre, at det ikke er en lukrativ forretning at drive cafétilbuddet til fritidsbrugerne, men det er tværtimod stort set umuligt at få det til at hænge sammen økonomisk, hvis det ikke var for de frivillige.

Derfor glæder det os, når Erhvervsministeriet nu foreslår, at det skal bortforpagtes, så det bliver synligt, at det ikke er for at drive forretning, at frivillige bruger deres tid på at lave kaffe, smøre ostemadder og sætte vand på køl ... det handler om, at der alternativt ikke ville være noget tilbud.

Det er meget vanskeligt at se, hvem der overhovedet skulle kunne tjene på en udlicitering, når det samtidigt er så vanskeligt for foreningerne at få en skilling i klubkassen, når medlemmerne selv driver det. Det kan ikke være for pengenes skyld. Husk, at de frivillige alene driver cafeteria for at have et tilbud til medlemmerne!

Så undskyld „Regering“ ... det ville være bedre, hvis I samlede interessen omkring en reel bekymring for den folkeoplysende tanke, det at være engageret i hinanden og lade sig forpligte af et engagerende fællesskab ... for det er der, skoen trykker ... fritid er ikke og må ikke blive en forretning.

Vi ved godt, at der er enkelte cafeteria, der drives kommercielt, men de er stort set alle kædet sammen med en eller anden form for restaurant eller et „ud af huset tilbud“.

Så lad jer nu ikke drive af overordnede politiske ideologier, men af snusfornuft ... lad foreningslivet i fred, så de kan skabe gode indholdsrigge aktiviteter for landets børn, unge og voksne og – hvis det er nødvendigt – at kunne servere en kold vand, en kop kaffe eller et rundstykke med ost.

Frederik A. Hansen

Tlf.: 29 29 13 03

Formand for Fritid & Samfund